



BVA heißt nun offiziell Bundesverband Agrarhandel

Berlin, 16.10.2019 – Mit der Eintragung ins Vereinsregister ist die Umbenennung des Bundesverbandes der Agrargewerblichen Wirtschaft e. V. (BVA) in Bundesverband Agrarhandel e. V. nun offiziell vollzogen. Die BVA-Mitgliederversammlung hatte Anfang Mai 2019 im Rahmen einer umfangreichen Satzungsänderung für den neuen Verbandsnamen votiert.

Der kürzere und griffigere Name geht mit einer Schärfung des Verbands-Profils einher. Mit noch effektiveren Entscheidungswegen und einer angepassten Gremienstruktur, reagiert der Verband auf die gestiegenen Anforderungen an die Entscheidungsgeschwindigkeit und die Kommunikation. Die anhaltende gesellschaftliche Diskussion über eine nachhaltigere Landwirtschaft sowie über den Beitrag der Wirtschaft zum Umwelt- und Klimaschutz beeinflusst auch das Agrarhandelsgeschäft massiv. Die Branche benötigt daher einen starken Verband, der die Unternehmen bei der Bewältigung der aktuellen und zukünftigen Herausforderungen unterstützt und der Branche eine Stimme gibt.

Mit der Neuausrichtung des BVA wird genau das sichergestellt. Damit geht auch ein neues, moderneres Corporate Design des BVA einher. Das umfangreiche Informationsangebot des Verbands ist weiterhin unter www.bv-agrar.de erreichbar.

Bundesverband Agrarhandel e. V.

Der Bundesverband Agrarhandel e. V. (BVA) ist die Interessenvertretung des Agrarhandels in Deutschland. Die BVA-Mitgliedsunternehmen bereiten die von der Landwirtschaft gelieferten Agrarrohstoffe, wie Getreide und Ölsaaten, qualitativ durch Trocknung und Reinigung auf und vermarkten diese Produkte als Nahrungs- und Futtermittel im In- und Ausland. Zudem vertreiben sie sowohl Saatgut, Pflanzenschutz- und Düngemittel als auch Futtermittel an die Landwirtschaft. Dem Agrarhandel kommt damit eine entscheidende Funktion in der landwirtschaftlichen Wertschöpfungskette zu.

Für weitere Informationen:

Bundesverband Agrarhandel e. V. Martin Courbier Geschäftsführer Invalidenstraße 34, 10115 Berlin

Tel.: +49 30 2790 741-0 E-Mail: <u>zentrale@bv-agrar.de</u>

www.bv-agrar.de